احباب جماعت سے درخواست دعا ہے کہ خدا تعالیٰ ہر دو اعزاز ان کے لئے بابرکت کرے اور بہتر رک میں انسانیت کی خدمت کی توفیق بخشے۔

روزنامہ ملی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 15 نومبر 2005ء 12 شوال 1426 ہجری 15 نبوت 1384 ہش جلد 55-90 نمبر 254

ہمارے پول میں بیت الذکر کا افتتاح اور تحریک جدید کے نئے سال کا اعلان

بیوت الذکر خالصۃ اللہ کے ذکر کیلئے ہوتی ہیں ان میں لباس تقویٰ کے ساتھ جانے کا حکم ہے

تحریک جدید کی مالی قربانی میں دنیا بھر میں پاکستان اول، امریکہ دوم اور برطانیہ سوم رہا۔

تاریخ میں ان کے حالات کم ملتے ہیں۔ اویس 17ھ کے بعد مدینہ منورہ آئے اور خلیفہ وقت حضرت عمرؓ سے ان کی پہلی ملاقات ہوئی۔ پھر وہ کوفہ چلے گئے اور گوشہ عزلت میں بقیہ زندگی بسر کی۔

اویس زہد و عبادت کے پیکر تھے۔ ان کے انداز اور اطوار سے مجذوبانہ شان بھی جھلکتی ہے۔ ان کی وفات 22ھ میں ہوئی۔ ایک دوسری روایت کے مطابق وفات 37ھ (657ء) میں جنگ صفین میں زخمی ہونے سے ہوئی۔ صحیح مسلم میں مناقب و فضائل کا ذکر ہے۔

مناقب و فضائل

حضرت اویس کی نسبت آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا: ”اویس القرنی خیر التابعین باحسان و عطف“ یعنی حضرت قرنی احسان اور لطف و کرم کی رو سے بہترین تابعین میں سے ہیں۔